

نتائج (كيان السعودية) المالية للربع الثالث من العام 2022م

أبرز النقاط لنتائج الربع الثالث من العام 2022م:

- بلغت الإيرادات 2,596.32 مليون ريال سعودي [692.35 مليون دولار]، بانخفاض قدره 24٪ على أساس ربع سنوي، وزيادة قدرها 1٪ على أساس سنوي.
- بلغت الخسائر قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك 70.76 - مليون ريال سعودي [18.87 - مليون دولار]، بانخفاض قدره 108٪ على أساس ربع سنوي، وانخفاض بنسبة 59٪ على أساس سنوي.
- بلغ إجمالي الخسارة من العمليات 675.56 مليون ريال سعودي [180.15 مليون دولار]، بانخفاض قدره 374٪ مقارنة بالربع السابق، والذي بلغ إجمالي الربح من العمليات 246.20 مليون ريال سعودي [65.65 مليون دولار]، وبانخفاض قدرة 186٪ مقارنة بالدخل من العمليات الذي بلغ 788.81 مليون ريال سعودي [210.35 مليون دولار] في الربع ذاته من العام السابق.
- بلغ صافي الخسارة 812.27 مليون ريال سعودي [216.60 مليون دولار] بانخفاض قدره 641٪ مقارنة بصافي الدخل البالغ 150.13 مليون ريال سعودي [40.03 مليون دولار] في الربع السابق وبنسبة 222٪ مقارنة بصافي الدخل البالغ 667.45 مليون ريال سعودي [177.99 مليون دولار] في نفس الربع من العام الماضي.

مقارنة نتائج الربع الثالث من العام 2022م في الجدول التالي:

الجدول (1) - ملخص النتائج المالية:

البند	الأشهر الثلاثة المنتهية في		الأشهر التسعة المنتهية في		نسبة التغيير %	
	30 سبتمبر 2022م	30 يونيو 2022م	نسبة التغيير %	30 سبتمبر 2022م		30 سبتمبر 2021م
الإيرادات	2,596.32	3,406.82	-24%	9,141.04	9,091.10	1%
الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء	-70.76	842.33	-108%	1,657.64	4,043.17	-59%
الربح (الخسارة) من العمليات	-675.56	246.20	-374%	-125.04	2,283.16	-105%
الربح / (الخسارة) للفترة	-812.27	150.13	-641%	-452.77	1,941.33	-123%
الربح (الخسارة) للسهم الواحد	-0.54	-0.10	-640%	-0.30	1.29	-123%
التدفق النقدي الحر	468.56	806.01	-42%	2,323.60	2,372.37	-2%

(جميع المبالغ بالـ مليون ريال سعودي ما لم ينص على خلاف ذلك)، سعر الصرف بين الريال السعودي والدولار الأمريكي هو 3.75. تخضع بعض الأرقام والنسب المئوية المرفقة إلى تعديلات التقريب.

أعلنت (كيان السعودية) اليوم نتائجها المالية للربع الثالث من عام 2022. بلغت إيرادات الشركة 2,596.32 مليون ريال سعودي [692.35 مليون دولار] في الربع الثالث من عام 2022، بانخفاض قدرها 24٪ مقارنة بالربع الثاني من عام 2022.

شهد الربع الثالث من عام 2022 انخفاض في متوسط أسعار المبيعات بنسبة 26٪ مقارنة بالربع الثاني من عام 2022. وارتفعت أحجام المبيعات بنسبة 3٪ في الربع الثالث من عام 2022 مقارنة بالربع الثاني من عام 2022. بالنسبة للتسعة شهور من عام 2022، انخفضت متوسط أسعار المبيعات بنسبة 14٪ وارتفع حجم المبيعات بنسبة 16٪ مقارنة بالتسعة شهور من عام 2021.

بلغت تكلفة المبيعات 3,085.01 مليون ريال سعودي [822.67 مليون دولار] في الربع الثالث من عام 2022، بزيادة قدرها 4٪ مقارنة بالربع الثاني من عام 2022 وللتسعة أشهر من عام 2022 بلغت تكلفة المبيعات 8,725.48 مليون ريال سعودي [2,326.80 مليون دولار] ويرجع ذلك أساسًا إلى زيادة الكميات المباعة بنسبة 3٪.

بلغت الأرباح قبل خصم الفوائد والخصومات والالتزامات والاستهلاك وإطفاء الدين 70.76 مليون ريال سعودي [-18.87 مليون دولار] في الربع الثالث من عام 2022، وهو ما يمثل انخفاضًا بنسبة 108٪ على أساس ربع سنوي. كان هذا يرجع في المقام الأول إلى انخفاض متوسط أسعار بيع المنتجات.

بلغ صافي الخسارة في الربع الثالث من عام 2022 812.27 مليون ريال سعودي [216.60 مليون دولار]، أو -0.54 ريال سعودي للسهم الواحد [-0.14 دولار للسهم] وهو أقل من صافي الدخل البالغ 150.13 مليون ريال سعودي [40.03 مليون دولار أمريكي]، أو 0.10 ريال سعودي لكل سهم. [0.03 دولار للسهم الواحد] خلال الربع الثاني من عام 2022.

البدء العملي:

كان حجم المبيعات خلال الفترة المنتهية في سبتمبر 2022 أعلى من نفس الفترة من العام الماضي بنسبة 16٪، ويرجع ذلك أساسًا إلى الإنتاج المتسق والانتعاش العالمي في سلسلة التوريد. كانت أحجام المبيعات في الربع الثالث من عام 2022 أعلى بنسبة 3٪ مقارنة بالربع الثاني من عام 2022

جدول مقارنة للأسعار وأحجام المبيعات:

حجم المبيعات	الأسعار	
3%	-26%	الربع الثالث مقارنة بربع الثاني لسنة 2022
16%	-14%	التسعة أشهر مقارنة للتسعة أشهر المماثلة لسنة 2021

للمزيد من المعلومات، يُرجى التواصل مع إدارة علاقات المستثمرين في (كيان السعودية) على البريد الإلكتروني:

khayataf@saudikayan.sabic.com

إخلاء المسؤولية

باطلاعكم على بيان الأرباح هذا ("البيان")، فإنكم توافقون على الالتزام بالقيود التالية:

أعد بيان الأرباح هذا لتقديم المعلومات فقط، ولا يشكل، ويجب ألا يفسر على أنه تقديم عرض، أو التماس عرض لشراء، أو دعوة للتسجيل أو الاكتتاب أو وسيلة للحصول على أي سندات من **كيان السعودية** ("الشركة")، أو أي عضو حالي أو مستقبلي في مجموعة شركات **كيان السعودية** ("المجموعة") أو أي شركة أخرى، بما فيها شركة الزيت العربية السعودية (أرامكو السعودية) أو أي عضو حالي أو مستقبلي في مجموعة شركات (أرامكو السعودية)، ولا تشكل في كيتها أو أي جزء منها أساساً أو ذريعة فيما يتعلق بأي عقد للشراء أو الاكتتاب في أي سندات من تلك الشركات، أو فيما يخص أي عقد أو التزام آخر على الإطلاق. كذلك لا يشكل بيان الأرباح نشرة اكتتاب كاملة أو جزئية، ويجب اتخاذ أي قرار بالاستثمار في الأوراق المالية فقط على أساس المعلومات الواردة في نشرة الاكتتاب وعلى تحليل مستقل لهذه المعلومات.

تمثل أي افتراضات أو وجهات نظر أو آراء ترد في بيان الأرباح، افتراضات أو وجهات نظر أو آراء الشركة اعتباراً من التاريخ المحدد وتخضع للتغيير دون إشعار سابق. وتعد جميع المعلومات التي لم يذكر مصدرها بشكل منفصل من بيانات الشركة وتقديراتها. ولا تعد المعلومات الواردة في هذا البيان المتعلقة بالأداء في الماضي مؤشراً على الأداء في المستقبل، كما لا تهدف إلى التنبؤ بالنتائج الفعلية، وليس هناك أي ضمانات في هذا الشأن. لم يتم التحقق من المعلومات الواردة في هذا البيان بشكل مستقل، وليس هناك أي تعهد أو ضمان، صريح أو ضمني، فيما يتعلق بجداية المعلومات الواردة فيه أو دقتها أو اكتمالها أو صحتها، ويجب عدم الاعتماد على هذه المعلومات. لا تتحمل الشركة أو الشركات التابعة لها أو مستشاروها أو الأشخاص ذوو الصلة أو أي شخص آخر، أي مسؤولية عن أي خسارة مهما كان سببها قد تنشأ (عن إهمال أو غير ذلك)، بشكل مباشر أو غير مباشر، من هذا البيان أو محتوياته، أو عما له علاقة بهذا البيان. علماً بأن ذلك لا يعني تقييد أو استبعاد أو قصر أي حق أو مسؤولية تجاه أي شخص بموجب أي نظام أو لجنة معمول بها في أي ولاية قضائية في حال لم يتم إخلاء المسؤولية بشكل قانوني.

يتضمن بيان الأرباح عبارات "تطلعية" أو يمكن اعتبارها كذلك. تحتوي هذه العبارات على كلمات ("يتقرب"، "يعتقد"، "ينوي"، "يقدر"، "يتوقع"، "يتطلع"، "سوف"، "سوف يكون"، "سوف يواصل"، "ربما") وكلمات ذات معنى مماثل أو اشتقاقات من هذه الكلمات والعبارات. وعليه فإن جميع العبارات - بخلاف تلك المتعلقة بالحقائق التاريخية المدرجة في هذا البيان - تُعد عبارات تطلعية. ودسب طبيعتها فإن هذه العبارات التطلعية تشمل على مخاطر معروفة وغير معروفة، وأوجه من عدم اليقين، وعوامل أخرى يمكن أن تتسبب في اختلاف النتائج أو الأداء أو الإنجازات الفعلية للشركة بشكل جوهري عن النتائج أو الأداء أو الإنجازات التي تعبر عنها هذه العبارات التطلعية فعلياً أو ضمناً. تستند هذه العبارات التطلعية إلى العديد من الافتراضات المتعلقة باستراتيجيات الشركة الحالية والمستقبلية، وبيئة الأسواق التي ستعمل فيها الشركة في المستقبل.

ويقصد بهذه العبارات التطلعية فقط التعبير عن المعلومات التي وردت حتى تاريخ إعداد هذا البيان. وبذلك تُخلى "الشركة"، وشركاتها التابعة، ومساهموها، وكلاؤها وموظفوها ومستشاروها - صراحةً - المسؤولية عن أي التزام أو تعهد يتعلق بتحديث أي عبارات تطلعية واردة في هذه الوثيقة. ولذا فإننا نحتكم على مراعاة هذه العوامل بعناية عند تقييم العبارات التطلعية الواردة في هذا البيان وعدم الاعتماد المفرط بشكل لا داعي له على مثل هذه العبارات.

هذا البيان غير مُعد للتوزيع أو الاستخدام من قبل أي شخص أو كيان سواء مواطن أو مقيم أو أي شخص في أي مكان، أو دولة، أو بلد أو ولاية قضائية أخرى، إذا كان هذا التوزيع أو النشر أو الاستخدام مخالفاً لتنظمة هذه الولاية القضائية أو لوائحها، أو يتطلب أي تسجيل أو ترخيص داخل هذه الولاية القضائية. وقد يعد عدم الامتثال لهذه الشروط والقيود انتهاكاً لقوانين الولايات القضائية الأخرى.

يشمل متوسط سعر المبيعات الوارد في هذا البيان سعر صرف العملات الأجنبية وعوامل أخرى. يتضمن هذا البيانات معلومات وردت حتى تاريخ إعداده، وتخضع هذه المعلومات للتغيير دون إشعار مسبق.